ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАРЫПОВО

 ПРИКАЗ

«30» сентября 2024 г.                     г. Шарыпово 				№119

О внесении изменений в приказ №16 от 09.01.2024 г.

	На основании порядка и условий формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением администрации города Шарыпово от 23.10.2015 г. №189 (в редакции от 23.11.2020г. №263), положения об Отделе культуры администрации города Шарыпово, утвержденного постановлением администрации города Шарыпово от 03.06.2016 г. №95)
Приказываю:
1. Внести в приказ № 16 от 09.01.2024 г. (в ред. от 26.02.2024г №54; от 09.09.2024г №112) следующие изменения:
1.1. Приложение №1 «Объем финансового обеспечения муниципального задания по МБУДО «ДШИ г. Шарыпово» на 2024 год изложить в новой редакции, согласно Приложению №1 к настоящему приказу;
1.2. Приложение №2 «Объем финансового обеспечения муниципального задания по МБУДО «ДШИ г. Шарыпово» на 2025-2026 годы» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему приказу;
2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МБУДО «ДШИ г. Шарыпово» С.П. Шепель.
3.  Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Отдела культуры
администрации города Шарыпово                                           С.Н. Гроза

Приложение №1
к Приказу по Отелу культуры
администрации города Шарыпово
от «30» 09. 2024г. № 119

Объем финансового обеспечения муниципального задания по МБУДО  «ДШИ г. Шарыпово»  на 2024год

	Наименование выполненных услуг, работ в рамках муниципального задания
	Наименование показателей, характеризующих объем выполняемой услуги, работы
	Ед.изм.
	Объем выполняемой услуги, работы (в ед.изм.)
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.
	Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, работ
	Корректирующий коэффициент к утвержденному объему финансового обеспечения на оказание муниципальных услуг, работ
	Объем  финансового обеспечения  (руб. в год)

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	МБУДО "ДШИ г. Шарыпово"

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (хореографическое творчество)
	число обучающихся
	чел-час
	54404
	143,255415

	1,099557
	8569582,06

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (живопись)
	число обучающихся
	чел-час
	93746
	173,127389

	1,098023
	17820912,72

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (фортепиано)
	число обучающихся
	чел-час
	21812
	173,865478

	1,097038
	4160355,70

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (струнные инструменты)
	число обучающихся
	чел-час
	3888
	323,791024

	1,090425
	1372734,92

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (народные инструменты)
	число обучающихся
	чел-час
	12608
	169,872153

	1,096303
	2348004,39

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (духовые и ударные инструменты)
	число обучающихся
	чел-час
	8730
	168,861669

	1,095249
	1614575,12

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	число обучающихся
	чел-час
	34668
	167,958053

	1,095546
	6379115,03

	ИТОГО

	229856

	42265279,94

Директор МКУ «ЦБУиТО ОК»	О. Г. Крысенко

Исполнитель:
Ведущий экономист	Т.В. Лобачева

СОГЛАСОВАНО:
Начальник Отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово	Е. Н. Орлова
Приложение №2
к Приказу по Отелу культуры
администрации города Шарыпово
от «30» 09. 2024г. № 119

Объем финансового обеспечения муниципального задания по МБУДО  «ДШИ г. Шарыпово»  на 2025-2026 годы

	Наименование выполненных услуг, работ в рамках муниципального задания
	Наименование показателей, характеризующих объем выполняемой услуги, работы
	Ед.изм.
	Объем выполняемой услуги, работы (в ед.изм.)
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.
	Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, работ
	Объем  финансового обеспечения  (руб. в год)

	2024г.
	2025г.
	2024г.
	2025г.
	2024г.
	2025г.
	2024г.
	2025г.

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МБУДО "ДШИ г. Шарыпово"

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (хореографическое творчество)
	число обучающихся
	чел-час
	54404
	54404
	143,255415
	143,255415

	7793667,58
	7793667,58

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (живопись)
	число обучающихся
	чел-час
	93746
	93746
	173,127389
	173,127389

	16230000,20
	16230000,20

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (фортепиано)
	число обучающихся
	чел-час
	21812
	21812
	173,865478
	173,865478

	3792353,81
	3792353,81

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (струнные инструменты)
	число обучающихся
	чел-час
	3888
	3888
	323,791024
	323,791024

	1258899,50
	1258899,50

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (народные инструменты)
	число обучающихся
	чел-час
	12608
	12608
	169,872153
	169,872153

	2141748,10
	2141748,10

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (духовые и ударные инструменты)
	число обучающихся
	чел-час
	8730
	8730
	168,861669
	168,861669

	1474162,37
	1474162,37

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	число обучающихся
	чел-час
	34668
	34668
	167,958053
	167,958053

	5822769,78
	5822769,78

	ИТОГО

	229856
	229856

	38513601,34
	38513601,34

Директор МКУ «ЦБУиТО ОК»	О. Г. Крысенко

Исполнитель:
Ведущий экономист	Т.В. Лобачева

СОГЛАСОВАНО:
Начальник Отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово	Е. Н. Орлова